



Gerrit Johannes Gonschorek
Institute für Allgemeine Wirtschaftsforschung
Abteilung für Internationale Wirtschaftspolitik
Platz der Alten Synagoge 1
79085 Freiburg
Tel.: 0049-761-203-2350
E-mail: gerrit.gonschorek@vwl.uni-freiburg.de

Stand: April 2017

Forschung und Lehre

Forschungsbereiche	Politische Ökonomie, Entwicklungsökonomie
Forschungsinteresse	Infrastrukturfinanzierung, Fiskaldezentralisierung, Klientelismus in Südostasien
aktuelles Projekt	<i>Ethnic/Regional Favoritism in the Distribution of Development Grants, Empirical Evidence from Indonesia</i> (Arbeitstitel)
aktuelles Papier	<i>To the ones in need or the ones you need? The Political Economy of Central Discretionary Government Grants for Infrastructure: Empirical Evidence from Indonesia</i> (in Zusammenarbeit mit Prof. Dr. Günther G. Schulze, Bambang Suharnoko F. Sjahrir Putra, Weltbank, Jakarta)
Veröffentlichungen	Gonschorek, G.; Hornbacher-Schönleber, S.; Well, M. (2014) <i>Perceptions of Indonesia's Decentralization - The Role of Performance Based Grants and Participatory Planning in Public Health Service Delivery</i> , Occasional Paper Series: Southeast Asian Studies at Freiburg, Occasional Paper No 21
Konferenzvorträge	Political Economy of Public Policy Conference, Ariel Universität, Israel, September 2017 Jahrestagung der European Economic Association, Lissabon, August 2017 Jahrestagung des Entwicklungsökonomischen Ausschuss (AEL) an der Universität Göttingen, Juni 2017 From Clients to Citizens? Citizenship in Democratizing Indonesia, Gadjah Mada Universität, Yogyakarta, Indonesien, Dezember 2016 Doktorandenworkshop des Vereins für Socialpolitik, Entwicklungsökonomischer Ausschuss, Universität Zürich(UZH)/ETH Zürich, November 2015 Jahrestagung der European Public Choice Society, Groningen, Niederlande, April 2015
Förderung	Feldforschungsförderung der Wissenschaftlichen Gesellschaft Freiburg Feldforschungsförderung des Bundesministeriums für Bildung und Forschung (BMBF)
Lehre	Übungen: Advanced Macroeconomics II (MasterVWL, SS15, SS16, SS17) Umweltökonomie (Bachelor VWL, WS14/15), Seminare (Master VWL): <i>The Political Economy of Urbanization and Development</i> (WS14/15), <i>Governments Breaking Bad: Corruption and Clientelism</i> (WS 15/16)

Bildung

10/2014-heute

Doktorand, Institut für Allgemeine Wirtschaftsforschung, Abteilung für Internationale Wirtschaftspolitik, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg
Disseration: *The Political Economy of Discretionary Development Grants for Public Service Delivery, Empirical Evidence from Indonesia* (Arbeitstitel)
Betreuer: Prof. Dr. Günther G. Schulze

10/2010-07/2014	Diplom in Volkswirtschaftslehre (Note: 2,1), Albert-Ludwigs-Universität Freiburg und der Universität Basel, Schweiz Spezialisierung: <i>Internationale Wirtschaftspolitik, Ordnungs- und Wettbewerbsökonomie</i> Diplomarbeit: <i>The Determinants of Central-Discretionary Government Transfers, Empirical Evidence from Indonesia's Deconcentration and Assistance Task Funding</i> , Note: 1,3
08/2009-08/2010	Akademisches Austauschjahr, Universität von Virginia (Public Ivy League), Charlottesville, USA Spezialisierung: <i>Internationaler Handel und Konfliktökonomie</i>
04/2007-08/2009	Vordiplom in Volkswirtschaftslehre, Albert-Ludwigs-Universität, Freiburg, Deutschland
09/2003-05/2006	Abitur 2006 , Willy-Hellpach-Gymnasium, Heidelberg, Deutschland

Berufserfahrung

10/2014-heute	Forschung und Lehre im Bereich Internationale Wirtschaft und Entwicklungsökonomie inklusive Feldforschung in Indonesien Abteilung für Internationale Wirtschaftspolitik, Institut für Allgemeine Wirtschaftsforschung, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg, Direktor: Prof. Dr. Günther G. Schulze (<i>wissenschaftlicher Mitarbeiter/Doktorand</i>)
10/2010-10/2014	Datenrecherche und Datenaufbereitung im Bereich öffentliche Finanzen Walter-Eucken Institut in Freiburg, Direktor: Prof. Dr. Lars Feld, Mitglied des Sachverständigenrats zur Begutachtung der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung (<i>wissenschaftliche Hilfskraft</i>)
10/2012-01/2013	Interdisziplinäres Forschungsprojekt zu leistungsorientierten staatlichen Mittelzuweisungen im Bildungs- und Gesundheitssektor in Indonesien GIZ (Gesellschaft für International Zusammenarbeit)/Finanzministerium der Republik Indonesien, Jakarta, Indonesien (<i>Forschungs-Praktikant</i>)
09/2011-10/2011	Mitarbeit an Marktanalyse für weltweite Bildungsprojekte der GIZ Arnold Bergstraesser Institut für Kulturwissenschaftliche Forschung, in Freiburg. (<i>Praktikant</i>)
09/2006-12/2006	Kundenkontakt Südamerika, Schwerpunkt: Telefonrecherche Grupo Excelencias, Abteilung Marketing, in Madrid, Spanien (<i>Praktikant</i>)

weitere Qualifikationen

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Spanisch (fortgeschritten), Indonesisch (Anfänger)
Software	Stata, Word, Excel, Power Point

Freiburg im Breisgau, 24.4.2017

G. J. Gonschorek

Gerrit J. Gonschorek